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Acto 4.1/CG 13-3-18, por el que se proclaman automáticamente miembros electos en las 
Comisiones Delegadas del Consejo de Gobierno y en la Comisión General de Becas y Ayudas al 
Estudio.

Acto 4.1/CG 13-3-18, por el que de conformidad con el artículo 10.1 de Reglamento General de 
Régimen Electoral y el artículo 14.3 del Reglamento de Funcionamiento del Consejo de Gobierno, 
habiéndose presentado igual o inferior número de candidatos que de vacantes a cubrir, se proclaman 
automáticamente como miembros electos de las Comisiones que se indican, por la representación que 
se señala, a los candidatos presentados, que se relacionan:

COMISIÓN ACADÉMICA

Directores de Departamento
-- Titular: Don Joaquín Alcaide Fernández. Departamento de Derecho Internacional Público y 

Relaciones Internacionales.
-- Titular: Don Daniel Bilbao Peña. Departamento de Dibujo.
-- Suplente: Don Antonio Bernal Guerrero. Departamento de Teoría e Historia de la Educación y 

Pedagogía Social.

Representantes del Sector A
-- Titular: Don Luis Cristóbal Capitán Morales. Facultad de Medicina.
-- Titular: Don Felipe Cordobés Carmona. Escuela Politécnica Superior.
-- Titular: Doña María del Mar Ramírez Alvarado. Facultad de Comunicación.
-- Suplente: Doña María Pilar Tejero Mateo. Facultad de Química.

Representantes del Sector B 
-- Titular: Doña Cristina Soriano Cuesta. ETS de Arquitectura.
-- Suplente: Don Alejandro Fernández-Montes González. ETS de Ingeniería Informática.

Representantes del Sector C
-- Titular: Don Carlos Ángel Jiménez Martín-Consuegra. Facultad de Ciencias de la Educación.
-- Titular: Don Álvaro Rivas Franco. Facultad de Derecho.
-- Titular: Don Ángel Delgado Luna. ETS de Ingeniería Informática.
-- Suplente: Doña Paola Mercedes Benavides Vélez. Facultad de Ciencias Económicas y 

Empresariales.

Representantes del Sector D
-- Titular: Doña María del Carmen Zapata Megías. COMPAS.
-- Suplente: Don Gerardo Labrador Cuéllar. COMPAS.

COMISIÓN DE ASUNTOS ECONÓMICOS

Representantes de Directores de Departamento
-- Titular: Doña María del Rosario Vaz Pardal. Departamento de Cristalografía, Mineralogía y 
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Química Agrícola.
-- Titular: Don Antonio Bernal Guerrero. Departamento de Teoría e Historia de la Educación y 

Pedagogía Social.
-- Suplente: Doña María del Rosario Chaza Chimeno. Departamento de Expresión Gráfica e 

Ingeniería en la Edificación.

Representantes del Sector A
-- Titular: Doña Leonarda Trapassi. Facultad de Filología.
-- Titular: Don Francisco Javier Montero Fernández. ETS de Arquitectura.
-- Titular: Don José Manuel Vega Pérez. Facultad de Farmacia.
-- Suplente: Don Luis Cristóbal Capitán Morales. Facultad de Medicina.

Representantes del Sector B 
-- Titular: Don Alejandro Fernández-Montes González. ETS de Ingeniería Informática.
-- Suplente: Doña Cristina Soriano Cuesta. ETS de Arquitectura.

Representantes del Sector C
-- Titular: Doña Paola Mercedes Benavides Vélez. Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales.
-- Titular: Don Ignacio Javier Corpas Moya. Facultad de Derecho.
-- Titular: Don Carlos Ángel Jiménez Martín-Consuegra. Facultad de Ciencias de la Educación.

Representantes del Sector D: Personal de Administración y Servicios
-- Titular: Doña María del Carmen Zapata Megías. COMPAS.
-- Suplente: Don Gerardo Martínez Rogerio. COMPAS.

COMISIÓN DE GARANTÍA DE LA CALIDAD

Representantes de Directores de Departamento
-- Titular: Doña María del Rosario Vaz Pardal. Departamento de Cristalografía, Mineralogía y 

Química Agrícola.
-- Titular: Don Francisco Javier Cano García. Departamento de Personalidad, Evaluación y 

Tratamiento Psicológicos.
-- Suplente: Doña María Paz Suárez García. Departamento de Ciencias Agroforestales.

Representantes del Sector A
-- Titular: Don Felipe Cordobés Carmona. Escuela Politécnica Superior.
-- Titular: Don Luis Cristóbal Capitán Morales. Facultad de Medicina.
-- Titular: Doña Clara Eugenia Alonso Alonso. Facultad de Física.
-- Suplente: Doña María del Mar Ramírez Alvarado. Facultad de Comunicación.

Representantes del Sector B 
-- Titular: Doña Marta Aguilar Gil. Facultad de Ciencias de la Educación.
-- Suplente: Doña Cristina Soriano Cuesta. ETS de Arquitectura.

Representantes del Sector C
-- Titular: Don Álvaro Rivas Franco. Facultad de Derecho.
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-- Titular: Doña María del Rosario Oropesa Labrador. ETS de Ingeniería de Edificación.
-- Titular: Doña Paola Mercedes Benavides Vélez. Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales.

Representantes del Sector D: Personal de Administración y Servicios
-- Titular: Don Gerardo Martínez Rogerio. COMPAS.
-- Suplente: Don Gerardo Labrador Cuéllar. COMPAS.

COMISIÓN DE LA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA

Representantes de Directores de Departamento
-- Titular: Don Daniel Bilbao Peña. Departamento de Dibujo.
-- Titular: Doña María Paz Suárez García. Departamento de Ciencias Agroforestales.
-- Suplente: Don Francisco Javier Cano García. Departamento de Personalidad, Evaluación y 

Tratamiento Psicológicos.

Representantes del Sector A
-- Titular: Doña Clara Eugenia Alonso Alonso. Facultad de Física.
-- Titular: Doña María Pilar Ostos Salcedo. Facultad de Geografía e Historia.
-- Titular: Don Francisco Javier Montero Fernández. ETS de Arquitectura.
-- Suplente: Doña Leonarda Trapassi. Facultad de Filología.

Representantes del Sector B 
-- Titular: Doña Cristina Soriano Cuesta. ETS de Arquitectura.
-- Suplente: Doña Marta Aguilar Gil. Facultad de Ciencias de la Educación.

Representantes del Sector C
-- Titular: Don Ángel Delgado Luna. ETS de Ingeniería Informática.
-- Titular: Don Carlos Ángel Jiménez Martín-Consuegra. Facultad de Ciencias de la Educación.

Representantes del Sector D
-- Titular: Don Gerardo Martínez Rogerio. COMPAS.
-- Suplente: Doña María del Carmen Zapata Megías. COMPAS.

COMISIÓN PERMANENTE

Representantes de Directores de Departamento
-- Titular: Don Joaquín Alcaide Fernández. Departamento de Derecho Internacional Público y 

Relaciones Internacionales.
-- Titular: Don Antonio Bernal Guerrero. Departamento de Teoría e Historia de la Educación y 

Pedagogía Social.
-- Suplente: Don Francisco Javier Cano García. Departamento de Personalidad, Evaluación y 

Tratamiento Psicológicos.

Representantes del Sector A
-- Titular: Doña María Pilar Tejero Mateo. Facultad de Química.
-- Titular: Doña María Pilar Ostos Salcedo. Facultad de Geografía e Historia.
-- Titular: Don José Manuel Vega Pérez. Facultad de Farmacia.
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-- Suplente: Don Francisco Javier Montero Fernández. ETS de Arquitectura.

Representantes del Sector B 
-- Titular: Don Alejandro Fernández-Montes González. ETS de Ingeniería Informática.
-- Suplente: Doña Marta Aguilar Gil. Facultad de Ciencias de la Educación.

Representantes del Sector C
-- Titular: Don Álvaro Rivas Franco. Facultad de Derecho.
-- Titular: Don José Luis Gutiérrez Corrales. ETS de Ingeniería.
-- Titular: Doña María del Rosario Oropesa Labrador. ETS de Ingeniería de Edificación.
-- Suplente: Don Ignacio Javier Corpas Moya. Facultad de Derecho.

Representantes del Sector D
-- Titular: Don Gerardo Martínez Rogerio. COMPAS.
-- Suplente: Don Gerardo Labrador Cuéllar. COMPAS.

COMISIÓN GENERAL DE BECAS Y AYUDAS AL ESTUDIO

Representantes de Directores de Departamento
-- Titular: Doña María del Rosario Chaza Chimeno. Departamento de Expresión Gráfica e 

Ingeniería en la Edificación.
-- Suplente: Doña María del Rosario Vaz Pardal. Departamento de Cristalografía, Mineralogía y 

Química Agrícola.

Representantes del Sector A
-- Titular: Don Francisco Javier Montero Fernández. ETS de Arquitectura.
-- Suplente: Doña María Pilar Tejero Mateo. Facultad de Química.

Representantes del Sector B 
-- Titular: Doña Marta Aguilar Gil. Facultad de Ciencias de la Educación.
-- Suplente: Don Alejandro Fernández-Montes González. ETS de Ingeniería Informática.

Representantes del Sector D
-- Titular: Don Gerardo Labrador Cuéllar. COMPAS.
-- Suplente: Don Gerardo Martínez Rogerio. COMPAS.

***


